monium. Sed & Adelhardus quoque confobrinus Caroli Magni iustus est exulare: nescitur causa, cum tamen vir esset sanctitate conspicuus, de quo inferius dicendum.

Misit hoc anno Paschalis Papa pallium ad Viennensem Archiepiscopum, presentisque litteras ad eum dedit, quibus praeter alia, notas temporis exploratas ostendit: Sic enim se habent (a): Paschalis Episcopus servus servorum Dei Reverendissimo, & Sanctissimo fratri Bernardo, Sanctae Viennensis Ecclesiae Archiepiscopo.

(a) Bibl. Flor. edit. a Joan. a Bosco Caest. par. ult. pag. 49.

Paschalis Pap. ad Bernardum Viennensem Archiep.

Quia sanctitatem tuam in Ecclesia Viennensi gubernationem suscepisse cognovimus, in Domino Deo nostro plurimum inde gaudemus. Unde Apostolica vice monemus, ut in custodia gregis Dei studium tuae dilectionis prudenter invigilet. Pallii usum, quem ad sacerdotalis officii honorem, & ad ostendendam unanimitatem, quam cum beato Petro Apostolo universus grex Dominicarum ovium, quae ei commissae sunt, vim habere non dubium est: ab Apostolica, sicut decuit, sede poposcisti. Ipsum igitur tibi, Viennensique tuae Ecclesiae, utpote ab eisdem Apostolis fundatae majorum more libenter indulgimus, ad ostendendam in te, tuamque Ecclesiam ejusdem sedis Apostolicae charitatem: utque secundum morem Ecclesiae eo utaris benigne designamus: fraternitatem tuam necessario commoventes, ut credita tibi Ecclesiae opus ita Deo favente, exequi studeas, ut adepta, cujus ornaris studio, dignitate, & probitate morum, & vivacitate sollicitudinis, & custodita integritate Fidei amplius studeas adornari. Omnia etiam privilegia, quae tuae pridem concessa sunt a praedecessoribus nostris Ecclesiae, volumus \* inconversa tibi, & successoribus tuis permanere. Scriptum per manum Theophilacti Notarii & scribarum in mense Decembris, Indictione decima. Bene valeat. Data per manum Georgii Bibliothecarii Sanctae Sedis Apostolicae, Nonis Decembris, imperante Domino piissimo Augusto Ludovico a Deo coronato, magno pacifico Imperatore, ejus Imperii anno IV. & Patriatus ejus III. Jam ad res Orientales convertamur orationem.

Hoc eodem anno legatio missa est a Leone Imperatore ad Ludovicum Augustum. Quisnam autem hoc functus sit munere, & quid nuntiandum Ludovico in mandatis Legatus acceperit, Theganus in rebus gestis Ludovici sic narrat: In

\* & inconculsa

De Legatione missa a Leone Imp.

PAGIUS Ludovicus Imp. fratres suos in Clericorum Monasteria mittit.

INDICTIONE XI. ideoque sequenti Christi anno, & Regnum inerat mense Novembri anni DCCCXII. ut haec verba demonstrant. [1] Habuit iste Bernardus filium nomine Pippinum, qui tres liberos genuit, &c. inquit Regino ad annum DCCCXVII. Hunc Pippinum Ludovicus Aug. in Galliam adduci iussit. Propter eandem conjunctionem tres in iudicium vocati sunt Antistites, ex quibus Theodulphus Episcopus Aurelianensis, cum patria Italus esset, in proditionis suspicionem facile venit. Is tamen con-